PREFEITURA MUNICIPAL DE CACEQUI

Estado do Rio Grande do Sul

       Gestão 2017 – 2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACEQUI, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Procuradoria Jurídica do Município,

resolve RATIFICAR:

01 – Aquisição de peças para manutenção corretiva da Pá Carregadeira Hyundai, modelo HL

740-7ª ano de fabricação 2014.

Solicitante: Secretaria Municipal de Transporte e Transito.

a) INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: art. 25, Inc. II da Lei Federal nº 8666/93

b) PROCESSO N.º: 30.02.2018

c) CONTRATADA E VALORES:
       KUNZLER MAQUINAS LTDA – CNPJ: 08.531.546/0001-80
       VALOR: R$ 15.594,50

02 – Autorizo o empenho das despesas resultante na seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÃO 33.90.30.00.00.00.00, CODIGO REDUZIDO: 461

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACEQUI EM 02 DE MAIO DE 2018

FRANCISCO MATIAS FONSECA

PREFEITO MUNCIPAL